
 
 
 

                                                                                                               

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Alessandro Manzoni” 

ad indirizzo musicale - Ambito 20 
Via Madonna Del Carmine s.n.c. 90040- Montelepre (Palermo) - Telefono n. 091 8984230 

Cod. Mecc.: PAIC862005 - Cod. Fisc.:80030250825- Cod. Univoco: UFRB5R 
E-mail: paic862005@istruzione.it  PEC: paic862005@pec.istruzione.it  

Sito Web: http://www.istitutocomprensivomanzonipa.edu.it 

 
 

All’Albo on line 
 Al sito web sezione PN 

In Amministrazione trasparente 
Agli Atti 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

-  Progetto   ESO4.6.A4.D-FSEPN-SI-2025-247   Titolo del progetto: “Conoscere per… Conoscersi!”  

CUP:D54D25003100007 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione  graduatorie provvisorie per reclutamento esperti e tutor  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

 VISTO il Decreto 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTO il D. M. n. 233/2024 “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 

VISTA la Nota del MIM prot. 57173 del 14/04/2025 Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 

novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. Avviso di adesione 

VISTE le delibere del Collegio Docenti, n. 33 del 19.05.2025, e del Consiglio d’Istituto, n. 19 del 

27/05/2025;  

VISTA la candidatura dell’Istituto N .11661 

VISTA la notifica di autorizzazione;  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

http://www.istitutocomprensivomanzonipa.edu.it/




conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTO le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 1 declinano “Le attività 

retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere 

prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del 

progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed 

espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto.” 

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di    RUP 

la responsabilità della esecuzione; 

  CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è 

il Dirigente Scolastico pro tempore 

VISTO  l’ avviso  prot. n. 4528 del 30/10/2025   Reclutamento ESPERTI e TUTOR con i    quali l’Istituzione 

scolastica ha definito   l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi per 

 n.8 docenti esperti  per  n. 8  percorsi formativi 

n.8 Tutor  per supportare e coadiuvare i docenti esperti, che riceveranno nomina, nell’attuazione dei percorsi 

formativi  per gli studenti;  

VISTO il  decreto di nomina della  Commissione prot. 4702 del 13/11/2025 

VISTE le istanze pervenute 

VISTO il verbale della Commissione  prot. 4849 del  24/11/2025 

  

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

La pubblicazione delle GRADUATORIE PROVVISORIE  per profilo ESPERTO e TUTOR inerenti al 

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”. Codice  Progetto   ESO4.6.A4.D-FSEPN-SI-2025-247   Titolo del progetto: 

“Conoscere per… Conoscersi!”  CUP: D54D25003100007  

 
Graduatoria provvisoria  per gli esperti : 

CANDIDATI 
TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 
SERVIZIO E 

PROFESSIONALI 
Moduli Richiesti Punteggio 

Franco M.Clara 35 45 
Telling about me and 
my word 
Reading and acting 

80 

Agnello Fabrizia 30 39 

Pensiero 
computazionale e 
coding 
Conoscere noi stessi 
attraverso il digitale 
Emozion….Arte 

69 

Lombardo 
Pietro Ugo 

30 31 
Conoscere noi stessi 
attraverso il digitale 
 

61 

Cinquemani 
Jolanda 

25 31 
Racconto me stesso 

56 

Bizzoca 
Roberta 

29 24 

Pensiero 
computazionale e 
coding 
Conoscere noi stessi 
attraverso il digitale  

53 

Casarrubea 
Irene 

25 23 
Telling about me and 
my word 
Reading and acting 

48 

Vasta Maria 24 11 
Telling about me and 
my word  

35 

Geloso Antonio 22 10 
Metto in scena me 
stesso 

32 



Racconto me stesso 
Emozion….arte 
Orientamoci tra I 
mestieri 

Costantino 
Francesco 

20 10 

Pensiero 
computazionale e 
coding 
Conoscere noi stessi 
attraverso il digitale 
Emoz….Arte 
Orientiamoci tra i 
mestieri 

30 

Lannino Silvia 15 2 
Metto in scena me 
stesso 

17 

 
Graduatoria provvisoria  per i tutor : 

N NOMINATIVO 
TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 
SERVIZIO E 

PROFESSIONALI 
Totale 

1 Marin Antonio 12 33 45 

2 Cinquemani Jolanda 14 29 43 

3 Franco M.Clara 15 25 40 

4 Casarrubea Irene 15 20 35 

5 Lombardo Pietro Ugo 12 23 35 

6 Bizzoca Roberta 16 18 34 

7 Puntorno Giuseppina 16 17 33 

8 Geloso Antonio 13 14 27 

9 Petruso Francesco 17 6 23 

10 
Costantino 
Francesco 

12 8 20 

11 Vasta Maria 12 7 19 

 

 

E’ possibile proporre reclamo avverso le predette  graduatorie   entro il 29/11/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott Vincenzo Salvia 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000  

n. 445 e del D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 


		2025-11-24T12:54:39+0100
	VINCENZO SALVIA




